(b) 發生任何本地、國家或國際之政治、軍事、金融、經濟、貨幣（包括香港貨幣價值與

美利堅合眾國貨幣掛鈎之制度之變動）或其他性質（不論是否與上述任何一項同類）之

事件或變動（不論是否構成於配售協議日期之前及╱或之後發生或持續發生之一連

串事件或變動之一部分），或屬於任何本地、國家或國際之敵對行為或武裝衝突爆發

或升級，或影響本地證券市場或出現任何多項情況，而配售代理合理認為其可能對

本集團之整體業務或財務或經營狀況或前景造成重大不利影響，或對向潛在投資者

成功配售股份造成不利影響，或基於其他原因導致本公司或配售代理進行配售事項

變為不宜或不智；或

(c) 香港之市況或多項情況出現任何變動（包括但不限於暫停或重大限制證券買賣），而

其對成功進行配售事項（有關成功即配售股份予潛在投資者）造成影響，或配售代理

另行合理認為導致本公司或配售代理進行配售事項變為不宜或不智或不恰當。

倘於完成日期上午十時正或之前：

(a) 本公司嚴重違反或未有遵守配售協議項下列明或據此承擔之任何責任或承諾；或

(b) 股份於聯交所暫停買賣超過連續十個交易日（因審批有關配售事項之任何公告而暫

停買賣者除外）；或

(c) 配售代理獲悉配售協議所載任何聲明或保證於作出時為不真實或不準確，或倘再次

作出則會於任何方面為不真實或不準確，配售代理將基於合理意見決定任何該等不

真實聲明或保證對本集團之整體財務或經營狀況或前景而言足以或可能構成重大不

利變動，或基於其他原因可能對配售事項造成重大不利影響，

配售代理將有權（惟並非受約束）向本公司發出書面通知，以選擇將有關事宜或事件視作

免除及解除配售代理於配售協議項下之責任。

於根據上文發出通知後，配售代理之所有責任將告停止及終止，而配售協議下之任何訂

約方均不可就配售協議所產生或與此有關之任何事宜或事項向其他訂約方提出任何索償

（惟因任何先前違約者除外）。

– 4 –

配售佣金

本公司須向配售代理支付佣金，金額相當於配售總價3%乘以實際獲配售之配售股份數

目（最低為港幣300,000元）。佣金定價乃經本公司與配售代理公平磋商後達致。

上市申請

本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

一般授權

所有配售股份將根據本公司股東於二零一五年五月二十七日舉行之本公司股東週年大會

上通過之決議案授予董事之一般授權發行。在該股東週年大會之日期，本公司有

1,814,268,977股已發行股份，故此董事獲授之一般授權賦予董事權力配發及發行多達

362,853,795股新股份，相當於所述決議案通過當日已發行股份數目之20%。

於本公告日期，並無任何股份已根據一般授權發行。配售事項毋須經本公司股東批准。

對本公司股權架構之影響

下表列示配售事項完成之前及之後之本公司股權架構：

於本公告日期 配售事項完成後

股數 概約 股數 概約

股東

董事 101,250,000 5.58% 101,250,000 4.65%

Hydra Capital SPC（代表SP#2） 236,854,426 13.06% 236,854,426 10.88%

Hydra Capital SPC（代表SP#3） 191,280,655 10.54% 191,280,655 8.79%

DRL Capital 45,573,770 2.51% 45,573,770 2.09%

574,958,851 31.69% 574,958,851 26.41%

承配人 — — 362,853,795 16.67%

本公司其他股東 1,239,310,126 68.31% 1,239,310,126 56.92%

1,814,268,977 100.00% 2,177,122,772 100.00%

– 5 –

進行配售事項之因由及所得款項用途

本集團主要從事及投資於醫療及健康生活業務，包括在中國營運腫瘤專科診斷治療的連

鎖醫療中心以及以「美格菲」品牌名稱營運連鎖運動及健康會所俱樂部（「美格菲集團」），

並在香港以「茂昌眼鏡」品牌名稱經營眼鏡產品及護眼服務的連鎖零售店（「香港茂昌」），

以及投資和資產管理業務（例如投資證券、固定╱資本資產以及不良資產，及貸款融資

業務）。本集團亦是銳康藥業集團投資有限公司（「銳康」）之單一最大股東，銳康是一間在

聯交所創業板上市的公司，在中國及香港從事生產、研發及分銷日用化妝品、保健相關

及醫藥產品。

誠如本公司截至二零一四年十二月三十一日止年度之年報所述，本集團的醫療連鎖業務

監管環境持續充滿挑戰。一方面，本集團一直尋求機會，減低對其連鎖醫療業務業務線

之倚賴，另一方面，本集團實施計劃，建立一個穩固的基礎，以達致其業務目標，成為

一家一體化的醫療及健康生活集團，包括收購美格菲集團及透過認購銳康的新股份成為

銳康的單一最大股東，以及就本公司日期為二零一五年五月十八日的公告所述之相關項

目進行的磋商。考慮本集團發展所需營運資金及其財務狀況後，將自配售事項獲取之所

得款項將用於為本集團之投資機遇融資、一般營運資金及減低負債，以繼續壯大本集團

於醫療、健康生活，以及投資及資產管理方面的業務。

鑑於配售事項可增強本集團之營運資金狀況及促進本集團之業務發展計劃，及當本集團